Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №43  «Буратино» муниципального образования

город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                                                                №    73 - 2023 — АХД

Об утверждение плана

мероприятий в рамках Года

педагога и наставника в

муниципальном автономном

дошкольном образовательном

учреждении детском саду №43

«Буратино»

Во исполнение указа № 401 от 27 июня 2020 года подписанного

Президентом России, 2023 год в России объявлен Годом педагога и наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во исполнении организации и проведении мероприятий в рамках Года

педагога и наставника утвердить план мероприятий в рамках Года

педагога и наставника в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 43 «Буратино»

 (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставить за собой.

Заведующий МАДОУ                        Н.В. Кордас

Приложение 1

К приказу 73-2023-АХД

От 01.09.2023

План мероприятий

в рамках Года педагога и наставника в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении детском саду №43 «Буратино»

Цель плановых мероприятий: привлечение внимания участников

образовательных отношений (детей, педагогов, родителей) для возрождения

престижа профессии педагога и воспитателя, поднятия её на качественно

новый уровень, признания особого статуса педагогических работников, в том

числе, осуществляющих наставническую деятельность.

Задачи:

1. Развивать у детей дошкольного возраста устойчивого интереса к

будущей трудовой деятельности, воспитание у них уважения к людям

педагогического труда в процессе постоянной трудоемкой работы.

2. Расширять представления дошкольников о педагогическом искусстве

воспитателя, наставника.

3. Накапливать сенсорно-эмоциональные впечатления воспитанников о

произведениях педагогического творчества.

4. Способствовать развитию у дошкольников познавательной активности,

любознательности, навыков сотрудничества в позициях «ребенок -

наставник», «ребенок- партнер».

5. Воспитывать уважение к людям педагогических профессий, уважение к

предметам педагогической культуры.

МЕРОПРИЯТИЯ

в рамках Года педагога и наставника

№

п/п

Наименование

ОО

Название мероприятия Кол – во

участников

Ответственны

й контакты

Ссылка для

размещения

1 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Разработка и утверждение

плана мероприятий в

ДОУ,

посвященных Году

педагога

и наставника в России.

25 Кордас Н.В.,

Никулина

А.В.

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

2 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Размещение информации:

«2023 Год педагога и

наставника»

- на сайте ДОУ

- в мессенджерах

(родительских чатах)

- оформление для

родителей

информационного уголка

в

приёмных групп (папки

передвижки, памятки,

буклеты)

   25 Никулина

А.В.,

Примачок

Е.В.,

воспитатели

групп

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

3 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Тематические выставки (в

течение  года)

- Выставка-обзор новинок

педагогической

литературы для педагога

(май)

- Выставка

поздравительных

открыток «Мой любимый

воспитатель!» (сентябрь)

- Фото коллаж «Хорошо у

нас в саду» (июнь)

- Выставка-история «Как

учились в старину» (о

первых детских садах на

Кубани) (сентябрь)

150 Примачок

Е.В.,

воспитатели

групп

Воспитатели

групп

Воспитатели

групп

Примачок

Е.В.,

Никулина

А.В.

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Участие во Всероссийской

Акции Общероссийского

Профсоюза образования

«Читаем К.Д.Ушинского»

"200 лет со дня рождения

К.Д. Ушинского. Главная

дата Года педагога и

наставника"(апрель)

20 Примачок

Е.В.

Лубянова Н.Г.

Лях А.В.

https://t.me/ds

43buratino/36

04?comment=

2255

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Презентация

методических

разработок молодыми

педагогами

25 Примачок

Е.В.

Фадина О.Ф.

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

«Произведения

К.Д. Ушинского о России»

(май)

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

135-летие педагога

Антона

Макаренко.

Педагогическая

гостиная.

Мастер-классы педагогов

наставников:

- Технология создания

мультфильма (апрель)

-Духовность зарождается

с детства (июль)

25

Примачок

Е.В.

Лубянова Н.Г.

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

День русского языка.

Пушкинский день (июнь)

100 Попова З.В. https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Моя родина – Россия, моя

родина – Кубань

музыкальный праздник

100 Попова З.В.,

воспитатели

групп

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Музыкальный праздник

«День знаний» (сентябрь)

100 Попова З.В.,

воспитатели

групп

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Акция «Доброе слово о

воспитателе» (сентябрь)

 150 Примачок

Е.В.,

Воспитатели

групп

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Фотогалерея на сайте

ДОУ

«Наши педагоги»

(октябрь)

 25 Никулина

А.В.

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Международный день

музыки – музыкальная

гостиная

 90 Попова З.В.,

воспитатели

групп

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

 МАДОУ д/с №

43 «Буратино»

Семейные проекты «Мой

любимый воспитатель»

 100 Примачок

Е.В.,

Воспитатели

групп

https://ds43.an

apaedu.ru/god

-pedagoga-i-

nastavnika/

		2023-05-12T08:51:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 "БУРАТИНО" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа